
Született világ Megváltója
Idén is elérkezett a karácsony ünnepe, 
mely évről évre a világ Megváltójának 
szeretetét mutatja meg nekünk.
A próféták századokon át 
jövendöltek arról, hogy 
Izraelt meg fogja mente-
ni az eljövendő Üdvözí-
tő. De vajon csak Jákob 
leszármazottaihoz jött 
a Megváltó? 2000 évvel 
ezelőtt a választott népen 
kívül is megérezték, hogy 
egy csodálatos korszak 
részesei, amely nem csak 
egy nemzetnek, de az 
egész világnak megúju-
lását hozza el. Vergilius, 
a római költő IV. eclo-
gájában ezeket a sorokat 
örökíti meg: „Már új 
sarjat küld a magasból a 
földre az ég is. / Csak te 
a most születő gyermekre, 
ki hozza a vaskor / Vé-
gét, és akivel beköszönt az 
aranykor a földre… És te 
vezér, amidőn, ha maradt még bűn nyo-
ma rajtunk, / Eltűnik s az örök remegés 
elhagyja a földet.” Bár a poéta feltehető-
en nem ismerte Izrael prófétáit, szavai 
mégis az ő igehirdetésüket juttathatja 
eszünkbe. Ugyan Vergilius e művében 
a saját környezetére, annak eseményeire 
reagál, írása mégis azt az érzést keltheti 

bennünk, hogy Isten a pogányok által 
is Egyszülött Fia születésére hívja fel a 
világ figyelmét.

De nem a latin költő az egyetlen, aki a 
választott népen kívül megtapasztalta a 
közelgő Messiás jöttét. A bölcsek mesz-
sze napkeleten, észre véve a betlehemi 
csillagot, mindent otthagyva elindul-
tak, hogy hódoljanak a világ újszülött 
királya előtt. Idegen föld fiai látták meg 
Izrael Istenének jelét és járultak a Meg-

váltó Úrhoz.
Jézus nem csak egy nép megváltója, sőt, 
nem is egy arctalan néptömegé, hanem 

minden egyes emberé. 
Bár közösséget alapított 
övéiből, de meghívásuk 
és a velük való kapcsola-
ta mind-mind személyes, 
egyéni volt. A megvál-
tás műve egyenként szól 
„minden nemzetből, törzs-
ből, népből és nyelvből” 
( Jel 7,9) származó em-
bernek. Ezáltal tud egy 
egyetemes, világfordító 
esemény mégis teljesen 
egyéni, perszonális lenni. 
Ebben mutatkozik meg 
Istennek és az ő tervének 
igazi nagysága. Mert nem 
egy másik nemzetet vá-
lasztott magának, hanem 
kiterjesztette önkinyilat-
koztatását az egész világ-
ra.
Lépjünk hát idén is a bet-

lehemi jászolhoz, ahová évről évre oda-
zarándokol minden nép, hogy hódoljon 
az újszülött Úr előtt, aki bár még pólyá-
ba takarva fekszik a barlangistállóban, 
de csillogó szemével már most is átöle-
li az egész világot, és benne egyenként 
minden embert.

Zoltán atya

AZ AGOSTYÁNI, BAJI, DUNAALMÁSI, DUNASZENTMIKLÓSI, NESZMÉLYI, SZOMÓDI, TATA-TÓVÁROSI, VÉRTESTOLNAI PLÉBÁNIÁK KÖZÖS LAPJA - 2023. 12. 24. - XXXIII. ÉVF.6. SZ.

Töltsön el benneteket a reménység Istene teljes örömmel és békével a hitben, hogy a Szentlélek erejével bővelkedjetek a 
reményben. (Róm 15,13)

Áldott, békés karácsonyt és kegyelmekben gazdag új évet kívánunk kedves Olvasóinknak!
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APOKRIF
/haikuk/

hajléktalanként
egy gyönyörű országért
született közénk
-
néma kőpadok
Názáretből jött egy ács
itt ült szombaton
-
bíbor pipacsok
között lépdelt csendesen
míg a hegyhez ért
-
megperzselt vásznon
csak egy test lenyomata
jelzi hiányát
-
lombok alól szól
megtört kőből is beszél
útszéli Krisztus
-
gyertyaláng lobban
nézz a bal latorra is
- Irgalmazz Uram ! -

Botos Ferenc

KOVÁSZ-találkozó 
Megtörtént a tervezett KOVÁSZ-
találkozó november 9-én este a tóvárosi 
templomban, témája „Fiatalok, a jövő 
nemzedéke”. Az összejövetel közös imával 
és könyörgéssel kezdődött, melyre a téma 
súlyossága miatt igencsak szükség is volt. 
Albert atya felvezető szavait követően több 
irányból indult a diszkurzus, többféle meg-
közelítést is hallhattunk. Igazából kérdések 
sora vetődött fel, próbáltuk felderíteni, mi 
okból nehéz a fiatalokban a gyermekkor-
ban ébredt istenhitet továbbvinni a fel-
nőttkorba is. Mi szünteti meg sokukban 
az Isten iránti igényt, mitől válnak felnőtt 
korukra gyenge hitű vagy rosszabb eset-
ben hitehagyott „keresztényekké”. Vannak 
azért biztató jelek is, hisz a vasárnapi szent-
miséken nem kis számban jelennek meg 
családok gyermekekkel, és itt jön be a pél-
damutatás jelentősége. A szentmisére nem 
elvinni kell a gyerkőcöket és otthagyni – 
mondván majd a végén jövök érted! – ha-
nem együtt kell menni, és együtt énekelni, 
imádkozni, a szentségekhez járulni. Sajnos 
a többnemzedékes együttélések nagyszü-
lőkkel egyre ritkábbak, a szülők „nem ér-
nek rá”, a nagyszülők szerepe sok helyütt 
háttérbe szorul a nevelés szempontjából. 
A mai KOVÁSZ-találkozónk eredménye-
ként sikerült szembesülni a problémákkal, 
és ez már lehet kezdete annak az útnak, 
melyen járva apránként felcsipegethetjük 
a problémák morzsáit, mely végén talán 
közelebb kerülünk a megoldáshoz is. Eh-
hez kérjük az Égiek segítségét sok imával, 
fohászkodással!

Kedves Testvérek! 
Jó két éve indult útjára plébániánkon 
elektronikus formában a vasárnap esti 
hírlevél, az elkövetkezendő hét prog-
ramjait, eseményeit, illetve lelki feltöl-
tődést szolgáló elmélkedéseket, közös-
ségi létre buzdító írásokat tartalmazó 
híradásunk. Amennyiben szeretnétek 

ily módon is bekapcsolódni plébániánk 
vérkeringésébe, kérjük, jelezzétek ezt 
e-mail címetek megadásával a követke-
ző email címeken: csabajudit18@gmail.
com; tataikapucinus@gmail.com „Csak 
szeretni. Ez a mi lényegünk.” Szeretettel: 
Judit

Adventi vásár
A cserkészcsapat idén is szervezett ádventi 
vásárt, a december 17-ei, vasárnapi misék 
után. A vásáron a cserkészek által készített 
kézműves termékeket lehetett megvásá-
rolni, az adományokat pedig a cserkész-

csapat karitatív céljaira használják fel.
Szintén a vasárnap esti misén érkezett 
templomunkba a Betlehemi Láng, amely 
a béke szimbóluma. A lángot átvéve imád-
koztunk a békéért.

Ifjúsági rorate mise 
Rorate coeli de super…(harmatozzatok, 
egek, onnan felülről). A karácsonyra az 
üzletek fényfüzérekkel és akciókkal ké-
szülnek, a katolikus egyház az adventnek 
(Úrjövetnek) nevezett időszakkal készül. 
Ebben a négyhetes, kisböjtnek is nevezett 
várakozó időszakban hagyományosan a 
katolikus egyház hajnali misékkel készül 
Jézus eljövetelére. A 6:00-kor kezdődő 
miséknek sajátos hangulatuk van a téli 
szürke hideg reggeleken. A várakozás, a 
magunkba fordulás, a csendesség a roha-
nó világunkban különösen fontos. Ezek 
a szentmisék egészen karácsony napjáig 
minden reggel voltak, de az idén a pénte-
ki rorate miséken elsősorban az ifjúságot 
várták a Kapucinus templomba. A gyer-
tyafényes misét zenés taizéi énekek tették 
még meghittebbé. A lelki útravaló után 
közös, vidám reggelivel indult a nap.

Szent Miklós püspök 
a dunaszentmiklósi 

templomban.
December 6-án, szerdán este 17 órakor 
Dunaszentmiklós védőszentjének nap-
ján szentmisével ünnepeltünk a temp-
lomban. A gyermekek megjelenésére 
különösen is számított a jóságos Szent 
Miklós püspök, aki az ünnepen látoga-
tóba érkezett.
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Cserkészcsapat beszámolója
Rendszeressé váltak a cserkészmisék min-
den harmadik vasárnap este a templom-
ban. Ilyenkor mindig 1-1 izgalmas prog-
rammal is készül a cserkészcsapat, hogy a 
távolabbról jövő cserkészeknek érdemes 
legyen bekapcsolódni a közös estébe.
Ősszel ilyen alkalom volt, amikor meg-
néztük együtt a tábori videót a templom-
ban. Jó volt együtt újra átélni a Kerületi 
Cserkésztábor örömeit. November 5-én 
lelki napot szervezett Zsófi, így a cserké-
szek korosztályokra bontva tudtak a Bib-
liáról, a hitükről és Istenről beszélgetni. 
A délutánba sok-sok játék és alkotás is 
belefért. A lelki napon dugig telt a cser-
készotthon. Az Öveges József- és Bi-Pi-
szobák mellett a felújítás alatt álló részbe 
is be kellett vonulni a cserkészeknek. A 
kiscserkészek nindzsás, fogós, denevéres 

játékot játszottak, de közben a lelki aján-
dékokról és a mennyországról is beszél-
gettek. A cserkészek személyes üzenete-
ket, értékeket írtak egymásról és azt írták 
össze, hogy mit vinnének magukkal egy 
képzeletbeli utazásra. A kószák többek 
között Istennek írtak SMS-t és üzenetet,  
és hallgatták a csend szavát. A szünetben 
a folyosón szendvicseztünk és teáztunk. 
A lelki nap után volt az esti misén a Szent 
Imre napi búcsú. Ezen Berta Tibor püs-
pök atya tartott prédikációt. Peti (Róka 
őrsből) bátran beszélgetett a püspök 
atyával a hivatásunkról. A mise után egy 
nagyon jó hangulatú tábortűzzel és ven-
dégszeretettel melegített agapé várta a 
közösség tagjait a templomudvaron. Volt 
hurka, virsli, süti, habos kakaó, tea. De a 
legjobb volt találkozni és beszélgetni.

A december elejére tervezett cserkészki-
rándulás a hatalmas eső és sár miatt egy 
városi számháborúvá szelídült. Ezen kívül 
kincskereső játék volt, ahol tatai boltok-
ból, üzletekből kellett kincseket a gyere-
keknek összegyűjteni. Utána a cserkész-
otthonban tartottunk még egy társasjáték 
délutánt. Szeretnénk egy kincskereső 
játékot itt az Apostolban is meghirdetni. 
Aki ezt olvassa, és bemondja a „cserkész-
nyakkendő” szót egy cserkészvezetőnek, 
vagy megírja a 722@cserkesz.hu címre, 
azt megjutalmazzuk egy csokival. Tehát 
nem kell félni a cserkészektől, bátran 
oda lehet lépni hozzájuk és bemondani 
a bűvös „varázsigét”. A nyereményjáték a 
2023-as évben érvényes.

-722-

Egyházközségi bál 
2024

2024 februárjában újra bált szerve-
zünk. A tavalyihoz hasonlóan nemcsak 
a nyolc egyházközségünk (Agostyán, 
Baj, Dunaalmás, Dunaszentmiklós, 
Neszmély, Szomód , Tóváros és Vér-
testolna), hanem a Szent Kereszt Plé-
bánia és fíliái közös szervezésében. A 
bál 2024. február 3-án, szombaton 
19 órától a Gottwald Hotelben lesz. 
A jótékonysági bál célja a Baji Szalézi 
Oratórium támogatása. Jelentkezni és 
érdeklődni a plébánián és misék után 
a sekrestyében lehet. Belépő- és támo-
gatójegyek január első hetétől vásárol-
hatók. A belépő ára 15.000Ft/fő. Min-
denkit szeretettel hívunk és várunk!

Árpád-házi Szent 
Erzsébet ünnepe 

November 19-én, vasárnap Árpád-házi 
Szent Erzsébet ünnepén a szentmisékben 
megáldottuk a Karitász által adományo-
zott Szent Erzsébet-kenyereket, amelyet 
hagyományosan a szentmisék után osz-
tottunk szét. Figyelmeztessen ez bennün-
ket arra, hogy a jótékonykodás, a karitatív 
szeretet gyakorlása, az elesettekről való 
gondoskodás keresztény hitünk szerves 
része – nemcsak lehetőség, de mindenna-
pi keresztény kötelezettségünk is.

KIRÁNDULÁS 
          

Kedves Barátaink! 
 

A Tóvárosi Egyházközség, a KÉSZ tatai 
csoportja és a Szent Márton Kör nevében 
szeretettel hívunk hagyományos, év végi 

kirándulásunkra 
a baji Kálvária és a Körtemplom érintésével. 

 

 
Időpont:    

2023. december 30. szombat 
 

A kirándulás az együttléten kívül 
alkalmat adhat év végi közös 

hálaadásra is. Hozzátok el 
gyermekeiteket, unokáitokat, 

hívjátok barátaitokat családjaikkal, 
gyermekeikkel együtt. 

 
Ha az időjárás engedi, a korábbi 

évekhez hasonlóan, pikniket, 
tűzgyújtást, 

 

szalonnasütést 
is tervezünk. 

 
 
 
 

Találkozás: 
délelőtt  

10 órakor 
 

a baji templomnál. 
Mindenkit szeretettel várunk! 
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Kölcsey Ferenc: Vanitatum vanitas
„A legnagyobb és legparányibb alakban […] lehetetlen célra sietést és célra jutást, 

származatban és enyészetben örök fenntartási rendszert nem látnod.”
/Kölcsey Ferenc: Parainesis Kölcsey Kálmánhoz/

2023 nem csupán Petőfi Sándor és Madách 
Imre születésének bicentenáriuma miatt jeles év. 
Kölcsey Ferenc életművéről is illik megemlékez-
nünk, aki éppen kétszáz éve fejezte be a magyar 
irodalomtörténet egyik legismertebb alkotását, 
országunk himnuszát.
A református nemesi családból származó Köl-
csey Ferenc költészete az 1810-es évek végétől, 
a Kazinczyval és eszméivel történő szakítás 
után az eredetiség és a nemzeti hagyományok 
követése jegyében új fordulatot vett. Szem-
léletváltása tükröződik történelembölcseleti, 
gondolati-filozófiai lírája megszületésében. E 
korszakának egyik vallási témájú, rendhagyó al-

kotása a Vanitatum vanitas című verse.
A Vanitatum vanitas 1823 februárja és áprilisa 
között íródott filozofikus költemény. Az iro-
dalomkritika kortárs berkeiben zavart csend 
követte a megszületését. Nyomtatásban csak 
1828-ban jelent meg. Latin címe (’hiúságok hi-
úsága’, ’hiábavalóságok hiábavalósága’) megidézi 
az Ószövetségi Prédikátor könyvét, melyben a 
bölcs Salamon király a túlvilági, tökéletes bol-
dogság elérése érdekében utasítja el a töredékes, 
mulandó evilágiságot, mondván: itt, a földi lét-
ben minden hiábavaló. Kölcsey versében nem 
csupán a középkorban népszerűvé vált, tanító 
célzatú vanitas-irodalomra játszik rá, de a bölcs 

belenyugvás gondolatával az ókori latin sztoikus 
irodalom motívumvilágához is kapcsolódik.
A szentenciaként idézett salamoni tételmon-
dat („Igen, mindkettő hiábavalóság!”Préd 3,19) 
alapozza meg a retorikus felépítésű, keretes 
szerkezetű verset, amelyben a lírai én a tolmá-
csoló-kommentátor szerepébe helyezkedik. A 
vers epigrammai csattanója azonban az, hogy a 
Vanitatum vanitas beszélője olyan halandó, aki 
elvesztette a tapasztalaton túli távlatot, és az 
életet végérvényesen lezáró halál nézőpontjá-
ból tart szemlét az emberi-történelmi lét fölött. 

„Szeressétek egymást”

folytatás a következő oldalon...

Kölcsey Ferenc: Vanitatum vanitas
     Itt az írás, forgassátok
Érett ésszel, józanon,
S benne feltalálhatjátok
Mit tanít bölcs Salamon:
Miképp széles e világon
Minden épűl hitványságon,
Nyár és harmat, tél és hó
Mind csak hiábavaló!

     Földünk egy kis hangyafészek,
Egy perchozta tűnemény;
A villám és dörgő vészek
Csak méhdongás, s bolygó fény;
A történet röpülése
Csak egy sóhajtás lengése;
Pára minden pompa s ék:
Egy ezred egy buborék.

     Sándor csillogó pályája,
Nyúlvadászat, őzfutás;
Etele dúló csordája
Patkánycsoport, foltdarázs;
Mátyás dicső csatázási,
Napoleon hódítási,
S waterlooi diadal:
Mind csak kakasviadal.

     A virtus nagy tűneményi
Gőz, mit hagymáz lehele;
A kebel lángérzeményi
Vértolúlás kínjele;
A vég, melyet Sokrat ére,
Catonak kihulló vére,
S Zrínyi Miklós szent pora
Egy bohóság láncsora.

     És ti bölcsek, mit hozátok
Ami volna szép s jeles?
Mámor bírta koponyátok,
Plato s Aristoteles.
Bölcselkedő oktalanság,
Rendbe fűzött tudatlanság,
Kártyavár s légállítvány
Mindenféle tudomány.

     Demosthén dörgő nyelvével
Szitkozódó halkufár;
Xenofon mézbeszédével
Rokka közt mesére vár;
Pindár égi szárnyalása
Forró hideg dadogása;
S Phidias amit farag,
Berovátkolt kődarab.

     Mi az élet tűzfolyása?
Hulló szikra melege.
A szenvedelmek zúgása?
Lepkeszárny fergetege.
Kezdet és vég egymást éri,
És az élet hű vezéri,
Hit s remény a szűk pályán,
Tarka párák s szivárvány.

     Holdvilág csak boldogságunk;
Füst a balsors, mely elszáll;
Gyertyaláng egész világunk;
Egy fúvallat a halál.
Vársz hírt s halhatatlanságot?
Illat az, mely tölt virágot,
És a rózsát, ha elhúll,
Még egy perccel éli túl.

     Hát ne gondolj e világgal,
Bölcs az, mindent ki megvet,
Sorssal, virtussal, nagysággal
Tudományt, hírt s életet.
Légy, mint szikla rendületlen,
Tompa, nyúgodt, érezetlen,
S kedv emel vagy bú temet,
Szépnek s rútnak húnyj szemet.

     Mert mozogjon avagy álljon
E parányi föld veled,
Lengjen fényben, vagy homályon
Hold és nap fejünk felett,
Bárminő színben jelentse
Jöttét a vándor szerencse,
Sem nem rossz az, sem nem jó:
Mind csak hiábavaló!
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Ebből is következik, hogy a versben minden, a 
tételmondatot részletező, értelmező, bizonyító 
példa fonákul jelenik meg. A 2. versszak a vi-
lágmindenség látószögéből fokozza le az emberi 
történelem tér- és időkoordinátáit, valamint az 
emberiség felhalmozott javait. A 3-6. strófák 
névkatalógusa az emberi törekvések, tettek és 
teljesítmények hiábavalóságát sorolja. A 7-8. 
versszakokban a sort elvont fogalmak és általá-
nos emberi értékek követik.1 A példatár lezáru-

lása után a 9. versszakban a levonható tanulság 
megfogalmazása következik: az evilági lét hiába-
valóságának elfogadása csak sztoikus bölcsesség-
gel, rendíthetetlen nyugalommal, felülemelke-
déssel lehetséges. 
A rövid kijelentő mondatok a megkérdőjelezhe-
tetlen igazságot, a részletezés a teljesség érzetét 
adják a költeménynek. A névszói állítmányok 
(„holdvilág csak boldogságunk”) által tömör lesz 
a szöveg, az igék hiánya, a nominális stílus azt 
sugallja, hogy a megfogalmazott üzenet időtlen, 
minden korra érvényes.

A költemény közel egy időben keletkezett a 
Hymnusszal, mégis másként értelmezi a törté-
nelmet és az emberi magatartás lehetőségeit. So-
kak szerint a Vanitatum vanitas csupán egy pilla-
natnyi megtorpanás dokumentuma, kijelentései 
ellentmondásban vannak Kölcsey gondolkodás-
módjával, etikájával.2 Az azonban biztos, hogy 
a vers érzékletesen példázza minden olvasó szá-
mára, hogyan vezet el a transzcendens, a hit és 
remény hiánya az evilági lét ironikus látásához, 
annak értékfosztásához.

Kontra Attiláné

„Szeressétek egymást”

...folytatás az előző oldalról

1Pethőné Nagy Csilla: Irodalom 10., II., Nemzedékek Tudása Tankönyvkiadó Zrt., 2013, 60-62.
2Irodalom 10., (főszerk.: S. Pásztor Judit), Szent István Társulat, Bp., 2021, 110-111.

Szentkép kiállítás Vértestolnán
A szeszélyes időjárás miatt kissé aggódva néztünk 
a vasárnapi indulás elé, de eltökélt szándékunk 
volt, hogy részt vegyünk Albert atya gyűjtemé-
nyes kiállításának megnyitóján, Vértestolnán. A 
szentmise keretében az atya megosztotta velünk 
a gyűjtemény létrejöttének körülményeit és a 
képek folyamatos gyarapodásának módját, kö-
rülményeit. Ennél méltóbb módon nem lehetett 
volna advent első vasárnapját megünnepelni, 
mely fényét emelte a templomi énekesek gitárkí-

sérettel előadott csodálatos dallamai. A szentmi-
se befejező áldását követően a hívekkel átvonul-
tunk a gyönyörűen felújított plébánia épületébe. 
A megnyitó gyakorlati része itt tovább folytató-
dott, ahol az énekkar ismét megörvendeztetett 
bennünket szolgálatukkal, melyet versbetéttel 
is színesítettek. Az egyházközség lelkes tagjai 
szépen előkészített agapéval kedveskedtek a je-
lenlevőknek, közben Albert atya lelkesen tartott 
rögtönzött „tárlatvezetést” az érdeklődők számá-

ra. A beszélgetések során kiderült, hogy a szépen 
felújított plébánia a munkálatok során közösség-
építő funkciót is ellátott, hisz az elnyert pályá-
zati pénz nem lett volna elég a hívek áldozatos 
munkája nélkül. Bár az idő kissé csípős maradt, 
de végre kisütött a nap is, mintha a Jóisten ezzel 
fejezte volna ki a jó vértestolnai hívek iránt érzett 
segítő szeretetét. A Mennyei Atya áldása legyen e 
lelkes egyházközség minden tevékenységén!

Bélai Lajos

Szent Imre búcsú
Idén, 2023. november 5-én, vasárnap 17 órakor 
kezdődő szentmisében ünnepeltük meg temp-
lomunk patrónusa, Szent Imre herceg ünnepét. 
A szentmisét Berta Tibor dandártábornok, 
püspök, Magyarország katonai ordináriusa 
mutatta be. A búcsúi ünnepségen részt vet-
tek az MH 25. Klapka György Lövészdandár 
vezetői és katonái, a rendőrség és a mentősök 
képviselői, valamint a Plébániai Tanácsadó Tes-
tület tagjai, a tatai cserkészek és a környékbeli 
egyházközségek hívei. A búcsú alkalmából S. 
E. R. Berta Tibor püspök atya bevezetőjében 
az egyenruhák mint kifejező öltözékek sze-
repéről beszélt, hisz ezek az öltözékek kifeje-
zik a hovatartozást. A magyar ifjúság jó része 
nincs tisztában azzal, hogy ki a védőszentjük, 
talán azért is, mert nemigen beszéltünk róla, 
meg a tisztasági fogadalom kényes téma a mai 
korban. Szent Imre fogadalma. A most meg-
jelent egyenruhás szervezetek tagjai szintén 
egyfajta elköteleződést vállaltak, és a jelkép, 
amit az egyenruha jelez kifelé, sokkal erősebb 
elköteleződést jelent számukra, melyet esküvel 
is megerősítettek. Most olyan világban élünk, 

amikor körülöttünk minden recseg-ropog és 
tele vagyunk problémákkal, melyekhez nem 
mindig megfelelő módon közelítünk. Azért 
nehéz elköteleződni a mai világban akár egy 
hivatásban, vagy a magánéletben, mert min-
den arra sarkall bennünket, hogy állandóan 
valami máshoz fogjunk hozzá, mindig valami 
új legyen az életünkben. Új telefon kell, új TV 
kell, új autó kell, minden új kell, és emiatt egy 
mókuskerékben élünk állandóan. Szent Imre is 
úgy gondolta, hogy valami más kell az életében, 
ezért tett szüzességi fogadalmat, hogy valami 
új jöjjön az életébe. Az elköteleződés akkor 
őszinte, ha egyenruha nélkül is annak viselőjén, 
viselkedésén érződik a hovatartozás ténye. Így 
vagyunk a kereszténységgel is, azzal még nem 
lehet meggyőzni senkit, ha valaki reverendában 
sétál. Sokkal könnyebb meggyőzni valakit, ha 
megpróbál Jézusként viselkedni. A keresztény 
életvitelnek, viselkedésnek ki kell tetszeni a 
keresztény ember mindennapjaiban, munkahe-
lyen, magánéletben. Sokan állítják a karácsony-
fát úgy, hogy fogalmuk sincs Jézus Krisztusról, 
csak azt tudják, ilyenkor ez a szokás, és ezt be 

kell tartani. Ferenc pápa arra kíváncsi, hogy 
akik nem hisznek Jézus Krisztusban, miért nem 
hisznek, sok minden mást is tudni szeretne, de 
ezt kiváltképp. A nehézségektől nem szabad 
félni, újból és újból neki kell állni Krisztus kö-
vetésének, erről szólt a mai evangélium is. Ál-
landóan készenlétben kell hogy legyünk mint 
ahogy ez a katonáknál, rendőröknél, tűzoltók-
nál, mentősöknél van, van hogy egész héten 
nem történik semmi, de bármelyik pillanatban 
történhet valami. Bármikor olyan állapotban 
kell lenni, hogy a feladatmegoldásra készen áll-
janak, álljunk. Amikor valakiért teszek valamit, 
akkor azt nem csak a saját üdvösségemért te-
szem. A testületek tagjai tudják, hogy feladatai-
kat csapatmunkával tudják, együtt végrehajtani 
az egyéni képességek így összeadódnak. Nagy 
a felelőségünk abban, hogy másokat meg tud-
junk szólítani, újból és újból el tudjunk indulni 
Isten felé. A szentmise után a plébánia udvarán 
agapét szerveztünk. Köszönjük mindazok se-
gítségét, akik a szervezésben és a kivitelezésben 
részt vettek!

Bélai Lajos



Apostol6 „Engedjétek hozzám a gyermekeket”

Kedves Gyerekek! 
Karácsony szent ünnepén ismét egy oldal meglepetéssel ajándékozunk meg Benneteket. Reméljük, örömötöket lelitek a színező-
ben és a rejtvényt is megfejtitek!



Apostol 7„Lángolt a szívünk!”

A következő szám kéziratainak leadási határideje: 2024. február 5. Kérjük, kézirataikat a tataikapucinus@gmail.com e-mail címre küldjék, 
és ne mulasszák el a határidőt! Kéziratokat nem őrzünk meg, és nem küldünk vissza.

APOSTOL. Az agostyáni, baji, dunaalmási, dunaszentmiklósi, neszmélyi, szomódi, tata-tóvárosi, vértestolnai plébániák közös lapja - 
2023.12.24. - XXXIII. évf. 6. sz.
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Miserend
Agostyán

Vasárnap: 10:00; Péntek: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Baj

Vasárnap: 10:00; Hétfő: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Dunaalmás

Vasárnap: 11:30
Dunaszentmiklós

Szombat: 16:00; Csütörtök: 18:00
Neszmély

Szombat: 16:00; Csütörtök: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Szomód

Vasárnap: 8:30; Szerda: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Tata-Kapucinus

Vasárnap: 8:30, 18:00
Hétfő: 18:00; Kedd: 7:30; Szerda: 18:00, (vesperás 17:30); Péntek: 18:00;
Szombat: 18:00

Vértestolna
Vasárnap: 11:30; Kedd: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00

Bethlenfalvy Gábor - Jézus barátai
Hogyan ismerkedtek meg Jézussal, s hogyan változott meg a 
sorsuk azoknak, akik földi életében találkozhattak a Messiás-
sal? A könyv tizenkét fejezetében tizenkét jól ismert bibliai 
személyiség gondolataiba, kételyeibe, lelkesedésébe, hibáiba és 
erényeibe élhetik bele magukat az olvasók. A gyermeki képze-
letet megmozgató történeteket a szívmelengető és mély üzene-
tet hordozó illusztrációk teszik még élményszerűbbé.

Anselm Grün: Az ember képe – Lukács evangéliuma 
Lukács evangéliumának emberképe pozitív… Felfogásában Jé-
zus az ember igazi mivoltának a kibontakoztatója. Ezért a szer-
ző lemond arról, hogy állandóan bűnösnek láttassa az embert. 
Az ember belső magja isteni, csakhogy elidegenedett attól; 
Jézus azért jön le a mennyből, hogy újra emlékeztesse isteni 
méltóságára. Lukács evangéliuma ma is ugyanolyan aktuális, 
mint születése korá¬ban, mert azt a Jézust tudja újfent közel 
hozni hozzánk, aki manapság sokak számára távolivá lett. Luk-

ács Jézus-képe meghív és magával ragad… Azt kívánom a kedves Olvasónak, hogy 
új szemmel nézze Lukács evangéliumát: úgy, mintha még sosem olvasta volna. Így 
talán megelevenednek a lukácsi tanítás aktualitásai. Anselm Grün

Könyvajánló Szentségimádás
Minden hétköz- 
napon a szentmi- 
sék előtt fél órával 
szentségimádás és 
gyóntatás.

Vesperás
Szerdánként a 
szentmise előtt fél 
órával zsolozsmát 
imádkozunk



Apostol8 Képemlékek

Adventi gyertyagyújtások egyházközségeinkben

Szent Imre búcsú

 Szent Miklós püspök a dunaszentmiklósi templomban

Szentkép kiállítás Vértestolnán

722 cserkészcsapat


